
                                           
２０１４年４月 

りそなビジネスダイレクトで 
「りそなネット」をご利用の お客さま 各位 

株式会社りそな銀行 
                              りそな決済サービス株式会社 

 
提携金融機関の合併に伴う請求データ作成時の留意点のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、「りそなネット」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 さて、２０１４年２月２４日付で下記の提携金融機関の合併が行われ、先方より合併後も当分の間は

読み替え対応を行うとの申し出がありました。 
今般、この合併に係る請求データ作成について、下記のとおりお取扱いいただきたくご案内申し上げま

すとともに、今後とも、弊社の「りそなネット」をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。                                
敬具                                       

記 
１．該当の提携金融機関と銀行コードの統一について 

以下の信用金庫の合併により、旧十三信用金庫の銀行コードを継承し、名称が「北おおさか信用金

庫」となりました。 
旧金庫名 旧銀行コード  新金庫名 新銀行コード 

十三信用金庫 1645 
⇒ 北おおさか信用金庫 1645 摂津水都信用金庫 1657 

２．支店コード、支店名ならびに口座番号等の変更事項について 
①合併に伴う支店コードの変更が３３カ店あります。 
該当の店舗一覧を裏面に掲載していますのでご利用ください。 

  ②合併に伴う支店名の変更は、旧十三信用金庫で多数あります。 
   支店名のみの変更は、請求データを作成する上で直接の影響は無いものと思料します。 
   万一、ご不明な点がございましたら、お手数ですが、貴社（貴殿）の顧客（預金者）様または弊 

 社までお問い合わせください。 
③合併に伴う口座番号の変更は、一切ございません。 

３．正しい請求データの作成時期等について 
既に合併済みですので、本状が到着次第、該当の請求データがございましたら、次回以降の請求デ

ータより、正しい銀行コード・支店コードでの作成をお願いいたします。 
りそなビジネスダイレクトは、最新の銀行店番テーブル（旧銀行コード、支店コードは３カ月後に

は表示されなくなります）をご提供させていただいていますので、遅くとも２０１４年５月２８日

振替日以降の請求データは正しく作成いただきますようお願い申し上げます。 
以上 

 
                             ＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
                              りそな代金回収センター 
                              ０３－５７０４－０２５１ 

平日 ９：００～１７：００       



旧銀行コード 新銀行コード

1645

1657

№．
番号
変更

名称
変更

旧支店
番号

新支店
番号

旧店舗名 支店名

1 ○ 001 051 本店営業部 本店営業部 ﾎﾝﾃﾝ

2 ○ 002 052 吹田 吹田 ｽｲﾀ

3 ○ 003 053 高槻 高槻 ﾀｶﾂｷ

4 ○ 004 054 千里丘 千里丘 ｾﾝﾘｵｶ

5 ○ 005 055 豊津 豊津 ﾄﾖﾂ

6 ○ 006 056 東淀川 東淀川 ﾋｶﾞｼﾖﾄﾞｶﾞﾜ

7 ○ 007 057 片山 片山 ｶﾀﾔﾏ

8 ○ 008 058 富田 富田 ﾄﾝﾀﾞ

9 ○ 009 059 芥川 芥川 ｱｸﾀｶﾞﾜ

10 ○ 010 060 島本 島本 ｼﾏﾓﾄ

11 ○ 011 061 正雀 正雀 ｼﾖｳｼﾞﾔｸ

12 ○ 013 063 総持寺 総持寺 ｿｳｼﾞｼﾞ

13 ○ 014 064 川添 川添 ｶﾜｿﾞｴ

14 ○ 015 065 豊里大橋 豊里大橋 ﾄﾖｻﾄｵｵﾊｼ

15 ○ 016 066 江坂 江坂 ｴｻｶ

16 ○ 017 067 深沢 深沢 ﾌｶｻﾞﾜ

17 ○ 018 068 大池 大池 ｵｵｲｹ

18 ○ 019 069 城南 城南 ｼﾞﾖｳﾅﾝ

19 ○ 020 070 津之江 津之江 ﾂﾉｴ

20 ○ 021 071 相川 相川 ｱｲｶﾜ

21 ○ 022 072 清水 清水 ｼﾐｽﾞ

22 ○ 023 073 鳥飼 鳥飼 ﾄﾘｶｲ

23 ○ 024 074 阿武山 阿武山 ｱﾌﾞﾔﾏ

24 ○ 025 075 千里山駅前 千里山駅前 ｾﾝﾘﾔﾏｴｷﾏｴ

25 ○ 026 076 上牧 上牧 ｶﾝﾏｷ

26 ○ 027 077 菅原 菅原 ｽｶﾞﾊﾗ

27 ○ 028 078 南吹田 南吹田 ﾐﾅﾐｽｲﾀ

28 ○ 029 079 東富田 東富田 ﾋｶﾞｼﾄﾝﾀﾞ

29 ○ 030 080 玉櫛 玉櫛 ﾀﾏｸｼ

30 ○ 031 081 三津屋 三津屋 ﾐﾂﾔ

31 ○ 032 082 石橋 石橋 ｲｼﾊﾞｼ

32 ○ 033 083 ｱﾙﾌﾟﾗｻﾞ福井 ｱﾙﾌﾟﾗｻﾞ福井 ｱﾙﾌﾟﾗｻﾞﾌｸｲ

33 ○ 041 091 江口 江口 ｴｸﾞﾁ

新店舗名

旧金庫名

十三信用金庫

摂津水都信用金庫

※網掛けが新支店番号です。

＜お知らせ＞
※旧十三信用金庫では支店名のみ変更となっている店舗が多くあります。
　請求データの作成に直接の影響はありませんので省略させていただきました。

店
舗
名

(

支
店
名

)

の
変
更
は
ご
ざ
い
ま
せ
ん

新金庫名

北おおさか信用金庫 1645

名
称
の
変
更
は
ご
ざ
い
ま
せ
ん

新旧銀行コード、店舗一覧（変更対象店舗）＜北おおさか信用金庫＞

２．旧摂津水都信用金庫（支店番号が変更となった３３カ店＝新支店番号網掛け）

２０１４年２月２４日付（合併）

⇒

１．信用金庫名、銀行コードの統一


	ご案内
	20140327　提携金融機関合併（十三、摂津水都信金、新旧店舗一覧）
	新旧店舗一覧


